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TYTUŁEM WSTĘPU

Komiks to sekwencyjna historia obrazkowa, często z dodanym tekstem, 
publikowana w prasie lub w formie osobnych zeszytów, która wykształciła się 
jako odrębna forma wydawnicza na przełomie XIX i XX wieku z gazetowej grafiki 
satyrycznej - tyle o komiksie przeczytać możemy w Wikipedii. Zapewne są 
lepsze źródła informacji, ale nie w tym rzecz. Bez względu skąd zaczerpniemy 
definicję istota komiksu wciąż pozostaje niezmienna. Opowiadanie za pomocą 
obrazu nawet teraz, a może zwłaszcza teraz, w pierwszej połowie XXI w. nie tylko 
przeżywa renesans, ale wydaje się być istotną formą wyrażania opinii o rzeczach 
istotnych.  

Trzymacie w rękach pierwszy numer czasopisma „KomiksSens”. Jego celem jest 
przybliżenie naszym czytelnikom twórczości komiksowej studentów Wydziału 
Sztuki Uniwersytetu Radomskiego. Tematy i stylistyka prezentowanych prac nie 
były w żaden sposób narzucane. Jedyne ograniczenia były wyłącznie w głowach 
i rękach naszych rysowników.  

Komiks towarzyszy działalności studentów naszego Wydziału od... zawsze. 
W trzydziestoletniej historii istnienia Wydziału wielu studentów odnalazło się 
w świecie mniej lub bardziej wirtualnej kreski. Wymienię tylko kilku twórców: 

• Jacek Brodnicki prezentował swoje prace m. in. w „Magazynie 
Fantastycznym” piśmie ukazującym się w latach 2004–2011. 

• Lech Chłopecki członek Radomskich Zakładów Komiksowych „Włócznik”. 
• Paweł Gierczak, ps. Gierek – rysownik komiksów, malarz, pisarz, animator, 

autor, między innymi albumów: „Gangi Radomia”, „Wędrówki po Mieście 
Cyborgów”, „Ołtsajders #1”, „Ołtsajders #2”, „Ołtsajders. Chrzest ognia”, 
„Ołtsajders. Reaktywacja”, „Heliopolis. Miasto przyszłości” (w serii Strefa 
Komiksu, 2015), „Ołtsajders. Jeźdźcy Walhalli”, „Bajka o rozbójnikach”. 

• Szymon Piasta współtwórca grupy – Radomskie Zakłady Komiksowe 
„Włócznik”. 

• Przemysław Ochnia - przyczynił się do stworzenia „RADAR-u” oraz Magazynu 
Komiksowego „B5”, jego najbardziej znaną pracą jest komiks „Radomski 
Czerwiec 1976”, wyd. IPN. Album jest ilustrowanym opisem wydarzeń 
Czerwca 1976 r. w Radomiu. Na kilkuset planszach pokazane są najbardziej 
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dramatyczne momenty protestu, począwszy od strajku w Zakładach 
Metalowych im. gen. Waltera w Radomiu, przez walki uliczne na ulicach 
miasta, po pomoc jaką represjonowanym robotnikom udzielali działacze 
Komitetu Obrony Robotników. 

•  Paweł Sambor, współzałożyciel Magazynu Komiksowego „B5” i członek 
Przedsiębiorstwa Radomskie Zakłady Komiksowe „Włócznik”, rysownik 
wydanego na amerykańskim rynku komiksu „Harbor Moon” (oryginalna 
powieść graficzna typu horror, stworzona przez Ryana Colucci w 2010 r. 
Komiks ten zadebiutował na San Diego Comic-con 2010 gdzie otrzymał 
nagrodę Shustera). 

•  Jarosław Zieliński, członek Radomskich Zakładów Komiksowych 
„Włócznik”, „rysuje od zawsze lewą ręką, co nie przeszkadza mu rysować 
prawych szeryfów”, twórca komiksów i krótkich form komiksowych. 

To tylko kilka nazwisk absolwentów Wydziału Sztuki, którzy wypowiadają się 
obrazami wykorzystując do tego stylistykę komiksu. Nowi twórcy wciąż się 
pojawiają, o czym mam nadzieję, przekonacie się sami po lekturze tej publikacji. 

Czekamy na Wasze prace (nie tylko studentów Wydziału Sztuki)! Jesteśmy 
otwarci na prezentowanie wypowiedzi graficzne pochodzących z różnych 
środowisk. Twórzcie z Nami świat obrazu, który mimo, że w wersji cyfrowej,  
to wciąż jak najbardziej komiksowy w wyrazie.   

 md

Prace do kolejnego numeru przysyłajcie na adres: 
mdanski@uthrad.pl z dopiskiem KomiksSens Nr 2 
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